ii ïrA Iÿ-"r[sI,[¡.Í.S.d

ATA No O9l2O24

Ao vigésimo segundo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e

quatro, pelas dezanove horas, teve lugar, a nona Reunião de Executivo do

presente ano, Extraordinária.

A reunião foi dirigida pelo Presidente Carlos Ardisson, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes, a Vogal Florbela Morais, o Vogal Afonso Costa, a Vogal Olga

Pedroso e o Vogal João Castro. -------

Período da Ordem do Dia

1. Proposta no 97/JFPN/2024 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Higiene Urbana 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 98/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_Hu. ----------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta ¡o 99/JFPN/2O24 - Aquisição de serviços para a equipa da

Unidade de Espaço Público, Higiene Urbana 10 semestre de 2024, regime

simplificado. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta ¡o 100/JFPN/2024 - Adjudicação da aquisição de serviços de

HACCD Segurança no Trabalho, Controlo de Pragas e Saúde no Trabalho para os

refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 101/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

21i 38¡t,800 l ¿teadimentor!ùli:-parquedasnacoes.pt I Ntfi: 5t0'878 393 | v-vrnjlparquedasnacoes.pt

1/3

Jl
j\TÀ t)F, t{tr.(;r rr-\tÀ

6. Proposta no LO2/JFPN/2O24 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 103/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L04/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 105/JFPN/2024 - Adjudicação da aquisição de serviços para o

atendimento da Piscina do Oriente2O24, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 106/JFPN/2024 - Autorização para o pedido de acumulação de

funções remetido pela Assistente Técnica Vanessa Patrícia Pascoal Ferreira.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta ¡o 107/JFPN/2024 - Adjudicação da aquisição de Serviços de

Recuperação do Sistema Wayfinding da Alameda dos Oceanos, Ajuste Direto,

arto 24o.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta ¡o 108/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de serviços de

eletricista, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta no 109/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de serviços para os

Espaços Verdes 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14. Proposta ¡o 110/JFPN/2O24 - Aprovar pedido de acordo de interesse
público (ACIP) carreira e categoria de Técnico Superioç Maria Sofia de Sousa

Lima.

21'1 388 800 | atenclimento@if-parcyueclasnacoes.pt I NIIr: -51t) S78 393 | u'rm:jf.parqueclasnacoes.pt

2/3

J[:NT DEf8r.¡ilJr.SrÂ

A proposta foi aprovada por unanimidade. ¡r--rr-!----rr-

E, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada eram 21 horas,

tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por todas/os

as/os intervenientes, vai ser assinada pelo Presidente e por mim, Florbela

Morais, que a subscrevo

Lisboa, 22 de fevereiro de 2O24

A Vogal Secretário

Florbela Morais

O Presidente

6rb A"ùn.-
Carlos Ardisson

211 388 800 | atendimento@if-pârquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | v'n'w:lf.parquedasnacoes.pt

3/3